
DODATEKč. 1 SMLOUVY O DÍLO 
č. S913/2018/321

I. LCR0895390

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: , ředitelem Krajského 
ředitelství Šumperk 
ve věcech technických jedná:

, hlavní TPSČ KŘ Šumperk,
tel.: , e-mail:

TPSČ KŘ Šumperk/ LS Janovice (technický dozor) 
tel. e-mai
Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Janovice, Zámek 12/2, 793 42 Janovice 

(dále jen „objednatel”)

Fakturační adresa: 
Doručovací adresa: 
bankovní spojení:

a

Aleš Briiclmer
IČO: 74853015 
DIČ: CZ
místem podnikání: Horní 1334, 742 21 Kopřivnice
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: 
bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, tento dodatek 
smlouvy o dílo:

II.
Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci 
„Hřiště na vyhlídce”, evidenční číslo zakázky S913/2018/321.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodu změny v ěl. 
III. Doba plnění.

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo č. S913/2018/321 
strana č. 1



Termín plnění se posouvá na základě požadavku objednatele z důvodu koordinace stavebních prací. 
Dále bylo nutné provést posun prvků z důvodu křížení dopadových ploch. Tloušťku dopadové plochy 
z kačírku bude nutné provést dle platné normy. Tato změna nemá vliv na celkovou cenu díla.

III.
Doba plnění

Doba plnění dle SOD: 6.8.2019

Nově sjednaná doba plnění: 23.8.2019

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

V Kopřivnici, dne: dlV Šumperku, dne:

Za zhotovitele 

Přílohy:
- kopie zápisu ve stavbením deníku
- změnový list

Za objednatele 

ředitel KR Šumperk

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S913/2018/321 
strana č.2



v
Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
KŘ Šumperk

ZÁPIS o předání a převzetí staveniště stavby 
S913/2018/321

Název stavby: Hřiště na vyhlídce
Místo stavby: Nová Ves. k.ú: Nová Ves, p.č. 615/4
Smlouva o dílo č.: S913/2018/321

Sepsaný dne: 25.09.2018 v Nové Vsi

Přítomni:
v

Objednatel (předávající): Lesy České republiky, s.p.,
KŘ Šumperk

zastoupený: ředitel KŘ Šumperk
technický dozor stavebníka: 
zástupce LS Janovice: 

Zhotovitel (přebírající):
zastoupený:
stavbyvedoucí:

Aleš Briickner
Aleš Briickner, tel.: mail: 

Projektant: - stavební projekce zhotovitel PD

Obec: Dolní Moravice,  starosta obce

Ostatní účastníci: bez ostatních účastníků

Předmětem zápisu je předání staveniště:

1- Vytyčení stavby a výškové úrovně:
dle PD, US a smlouvy o dílo, zhotovitel zajistí vytýčení prostorové polohy stavby před zahájením prací. 
Podklady pro vytýčení jsou dány projektovou dokumentací

2. Vymezení (obvod) staveniště. BOZP:
vymezení staveniště dle PD „ Hřiště na vyhlídce ", US a smlouvy o dílo, zhotovitel zajistí na svou odpovědnost 
a náklady dodržování BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění, včetně vyhlášek a norem a 
zabezpečí ochranu osob pohybujících se v sousedství staveniště (způsob oplocení a ohrazení), zhotovitel 
zajistí před zahájením prací zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

3. Příiezdní komunikace a přístupy:
dle PD, ÚS a smlouvy o dílo, veřejné komunikace a místní komunikace (konkrétní specifikace), komunikace 
budou zhotovitelem po celou dobu výstavby udržovány v řádném stavu-bude prováděno průběžnějejí čištění, 
v případě nutnosti zajistí zhotovitel na svou odpovědnost a náklady zvláštní užívání komunikací či stanovení 
dopravního značení, popis stavu komunikací ke dni předání s fotodokumentací

Stránka I z 3



4. Pozemky k uskladnění materiálu, parkování techniky, zařízení staveniště a ubytování:
dle PD, US a domluvy s TDS, popř. revírníkem. Přesná místa pro skládky materiálů budou předána 
zhotoviteli, litery zajistí následné uvedení do původního sta\>u, uskladněný materiál nebude na veřejném 
prostranství a nesmí zavazet lesnické činnosti.

5. Odběrná místa a napojení na energie:
případné přípojlcy vody, elektrické energie atd. řeší zhotovitel na vlastní náklady a zodpovědnost

6. Nakládání s odpady:
dle PD, US a smlouvy o dílo, přebytečný výkopek, vybourané hmoty a pařez)> atd. budou okamžitě odvezeny 
na regulovanou skládku

7. Platná vyjádření o podzemních sítích a zařízeních:
dle PD, JJS a smlouvy o dílo, vyjádření správců inženýrských sítí a zařízení jsou nedílnou součástí PD 
zhotovitel bude respektovat vyjádření vlastníků (správců) sítí a podmínky vydané stavebním úřadem a 
dotčených orgánů

8. Manipulační pruh pro realizaci prací: 
dle PD —práce na pozemcích LCR, s.p.

9. Dotčené organizace ŽP, CHKO:
Zhotovitel bude respektovat vyjádření uvedená v PD

10. Kácení dřevin:
Nedojde ke kácení dřevin

11. Specifika provádění prací:
Nutné brát zřetel, že práce probíhají na lesních pozemcích, v CHKO Jeseníky a turisticky exponované 
lokalitě

12. Předání projektové dokumentace: (uvést doklady předané při podpisu smlouvy)
„Hřiště na vyhlídce " vypracovaná — stavební projekce, 2 ks (paré č. 3 a č. 4) + CD

13. Ostatní doklady: (uvést doklady předané při podpisu smlouvy)
Kopie „ Územního souhlasu" vydané Městským úřadem Rýmařov, č.j. MÚRY 6032/2018, ze dne 
14.03.2018

14. Dotčené pozemky a stavby:
dotčeny budou pouze pozemky schválené v územním souhlasu stavby, při dotčení pozemků, které nejsou 
vlastnictvím LČR (i ve vlastnictví obce) si zhotovitel nechá ve stavebním deníku nebo samostatným 
zápisem podepsat souhlas vlastníka(ů) s konečnou úpravou dotčených pozemků (převzetípozemků)

15. Ostatní ujednání:

16. Vyjádření účastníků:

Stránka 2 z 3



Zástupci objednatele staveniště předali a zástupci zhotovitele ho přebírají.

Tento zápis byl vypracován ve 4 vyhotoveních, která obdrží: 1 x objednatel, 1 x zhotovitel,
lx uživatel (LS)

lx každý z ostatních účastníků

Jméno a příjmení Funkce Podpisi
Zástupci zhotovitele Aleš Briickner zhotovitel

Stavbyvedoucí autorizovaný stavbyvedoucí

Zástupci objednatele
TDS (interní) TPSČ KŘ Šumperk

Zástupci uživatele (LS) technik LS Janovice

Projektant zpracovatel PD
--

Obec starosta obce Dolní Moravice
Ostatní účastníci řízení

Stránka 3 z 3





Příloha č. 7 Pracovního postupu OSUJ č. 3 Vzor formuláře - Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 30.7.2019

Název veř. zakázky; Hřiště na vyhlídce
Zhotovitel: Aleš Briickner

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
Hřiště na vyhlídce N (jp) NP

Popis změny:
Termín plnění se posouvá na základě požadavku objednatele z důvodu koordinace stavebních 
prací. Dále bylo nutné provést posun prvků z důvodu křížení dopadových ploch. Tloušťku 
dopadové plochy z kačírku bude nutné provést dle platné normy. Tato změna nemá vliv na 

celkovou cenu díla.

Zdůvodnění změny:
Termín plnění se posouvá na základě požadavku objednatele z důvodu koordinace stavebních 
prací. Dále bylo nutné provést posun prvků z důvodu křížení dopadových ploch. Tloušťku 
dopadové plochy z kačírku bude nutné provést dle platné normy. Tato změna nemá vliv na 
celkovou cenu díla. Blíže viz zápisy v SD.

Posouzení změny-autorský dozor projektanta: Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 23.8.2019

Dopady: do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:
N:

Změna bez vlivu na cenu.

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:
N:

Konečná celková cena akce po změně Změna bez vlivu na cenu.

Konečná celková cena veř. zakázky po změně Změna bez vlivu na cenu.

Zástupce zhotovitele - jméno: Aleš Briickner Datum: 30.7.2019

Zástupce objednatele - jméno:

Lesní správce- seznámen
Přílohy: zápisy v SD

Datum: 30.7.2019

Datum: 30.7.2019

Poznámka:





Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
KŘ Šumperk

ZÁPIS o předání a převzetí staveniště stavby 
S913/2018/321

Název stavby: Hřiště na vyhlídce
Místo stavby: Nová Ves. k.ú: Nová Ves, p.č. 615/4
Smlouva o dílo č.: S913/2018/321

Sepsaný dne: 25.09.2018 v Nové Vsi

Přítomni:

Objednatel (předávající): Lesy České republiky, s.p.,
KŘ Šumperk

zastoupený: ředitel KŘ Šumperk
technický dozor stavebníka: 
zástupce LS Janovice: 

Zhotovitel (přebírající):
zastoupený:
stavbyvedoucí:

Aleš Brtickner
Aleš Bríickner,

Projektant: tavební projekce, zhotovitel PD

Obec: Dolní Moravice, starosta obce

Ostatní účastníci: bez ostatních účastníků

Předmětem zápisu je předání staveniště:

1. Vytyčení stavby a výškové úrovně:
dle PD, ÚS a smlouvy o dílo, zhotovitel zajistí vytýčení prostorové polohy stavby před zahájením prací. 
Podklady pro vytýčení jsou dány projektovou dokumentací

2. Vymezení (obvod! staveniště, BOZP:
vymezení staveniště dle PD „Hřiště na vyhlídce ", US a smlouvy o dílo, zhotovitel zajistí na svou odpovědnost 
a náklady dodržování BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění, včetně vyhlášek a norem a 
zabezpečí ochranu osob pohybujících se v sousedství staveniště (způsob oplocení a ohrazení), zhotovitel 
zajistí před zahájením prací zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

3. Příiezdní komunikace a přístupy:
dle PD, ÚS a smlouvy o dílo, veřejné komunikace a místní komunikace (konkrétní specifikace), komunikace 
budou zhotovitelem po celou dobu výstavby udržovány v řádném stavu-bude prováděno průběžně její čištění, 
v případě nutnosti zajistí zhotovitel na svou odpovědnost a náklady zvláštní užívání komunikací či stanovení 
dopravního značení, popis stavu komunikací ke dni předání s fotodokumentací

Stránka 1 z 3



4. Pozemky k uskladnění materiálu, parkování techniky, zařízení staveniště a ubytování:
dle PD, US a domluvy s TDS, popř. revírníkem. Přesná místa pro skládky materiálů budou předána 
zhotoviteli, který zajistí následné uvedení do původního stavu, uskladněný materiál nebude na veřejném 
prostranství a nesmí zavazet lesnické činnosti.

5- Odběrná místa a napojení na energie:
případné přípojky vody, elektrické energie atd. řeší zhotovitel na vlastní náklady a zodpovědnost

6. Nakládání s odpady:
dle PD, ÚS a smlouvy o dílo, přebytečný výkopek, vybourané hmoty a pařezy atd. budou okamžitě odvezeny 
na regulovanou skládku

7. Platná vyjádření o podzemních sítích a zařízeních:
dle PD, US a smlouvy o dílo, vyjádření správců inženýrských síti a zařízení jsou nedílnou součástí PD 
zhotovitel bude respektovat vyjádření vlastníků (správců) sítí a podmínky vydané stavebním úřadem a 
dotčených orgánů

8. Manipulační pruh pro realizaci prací: 
dle PD ~ práce na pozemcích LCR, s.p.

9. Dotčené organizace ŽP, CHKO:
Zhotovitel bude respektovat vyjádření uvedená v PD

10. Kácení dřevin:
Nedojde ke kácení dřevin

11. Specifika provádění prací:
Nutné brát zřetel, že práce probíhají na lesních pozemcích, v CHKO Jeseníky a turisticky exponované 
lokalitě

12. Předání projektové dokumentace: (uvést doklady předané při podpisu smlouvy)
„ Hřiště na vyhlídce " vypracovaná  stavební projekce, 2 ks (paré č. 3 a č. 4) + CD

13. Ostatní doklady; (uvést doklady předané při podpisu smlouvy)
Kopie „ Územního souhlasu" vydané Městským úřadem Rýmařov, č.j. MÚRY 6032/2018, ze dne 
14.03.2018

14. Dotčené pozemky a stavby:
dotčeny budou pouze pozemky schválené v územním souhlasu stavby, při dotčení pozemků, které nejsou 
vlastnictvím LCR (i ve vlastnictví obce) si zhotovitel nechá ve stavebním deníku nebo samostatným 
zápisem podepsat souhlas vlastníka(ů) s konečnou úpravou dotčených pozemků (převzetípozemků)

15. Ostatní ujednání;

16. Vyjádření účastníků:

Stránka 2 z 3



Zástupci objednatele staveniště předali a zástupci zhotovitele ho přebírají.

Tento zápis byl vypracován ve 4 vyhotoveních, lctevá obdrží: 1 x objednatel, 1 x zhotovitel,
lx uživatel (LS)

lx každý z ostatních účastníků

Jméno a příjmení Funkce Podpis
Zástupci zhotovitele Aleš Bríickner zhotovitel

Stavbyvedoucí autorizovaný stavbyvedoucí

Zástupci objednatele
TDS (interní) TPSČICŘ Šumperk

Zástupci uživatele (LS) technik LS Janovice -

Projektant zpracovatel PD
Obec starosta obce Dolní Moravice
Ostatní účastníci řízení

Stránka 3 z 3





í

21-4 -13 i

J!

- 

^QťsAAAj^ kx^OT^oL-Q

_$'te<h<<£<y ďái* ^rtoétr&cf' čfe*t At^prf ^ s*(■(&£: ■_

3^L u ^V-JLj U?ArN X 4>T^^\ PS&^EC^Tg, A

_ov Iítv-vajÍ. eu44afe Á^Xtuj

___-■ __________ .JFT(— \J^i ^g^SL
^■OďOB-. XvjG^- 0 ij^xo sX( ')^gc un <£W

Kaj i k Vi^JkO AO
'glNěTv fi^iQK3wue.ljA 4JÁ. koF uc.-VQ^ ^ZS^X^&Ctl

'}-2Í-->J!/Q.t obje č/(fe) yb/fe fr&vov jtf&SvH 0 Soofao^u

■*■ Uotrtnov faaoGatouií'. Dbj©a{ t*ccf&/ 0^020 triiyn>
> ^Jtra-z ■ 'Z-toc&ui' kof&Co,

U& wr/"
<*Sfiň<?-kLl JiQsCo?&JsÁr>JiQA

** ^' •
fat^U bs Jto

p:r:I-?~' r°(-° --^XIA - --o:c
^v^ít-í g ^ i '

i—T

y^j iv-?1 3 Xkc^ n^ArAoo^g-

l)|)|]g| yyjMl 1.*$'rtf





EI/EM atILdO

ZD
E
 O

D
T

R
H

N
E

T
E






